etiam 
debitæ ultionis pœna super actibus potentiariis hoc est violenta potentiariaque conservatione 
illorum iurium possessionariorum in causam attracto infligitur, eo quod causa ipsa non 
insinuatione mediante, sed per simplicem evocationem (quam nos longum litis processum 
appellamus) inchoata fuisse dicetur, licet quęlibet causa virtute alicuius contractus inchoata 
eo precise modo brevi & ordine: 
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processuque terminari debeat, quo causa prætextu bonorum per defectum seminis 
quorumcunque decedentium ad collationem regię maiestatis derivatorum finiri determinarique 
& concludi solet. [§7] Si vero causa per insinuationem prętextu indebitæ violentęque 
occupationis iurium ipsorum possessionariorum per actorem mota suscitataque fuerit 
(statutione quoque prænarrata super eisdem iuribus possessionariis prius vel etiam post peracta) 
pari modo duplici sub colore calumnio seque iura eiuscemodi possessionaria actorem acquirere 
& prosequi occupator ipse allegabit. [§8] EX PRÆMISSIS igitur quæstio subinfertur: Utrum 
prędeclaratæ causarum motiones duplici via vel duplici colore factæ pœnam calumnię afferant? 
AD quam questiunculam breviter dicendum est quod non, [§9] quoniam contra male fidei 
possessorem agitur qui postquam non poterit iuste se bona & iura huiusmodi possessionaria 
tenuisse possedisseque comprobare ex hoc neque poterit adversus actorem opponere male se in 
iuribus illis duplici ipso colore vel duplici via perturbatum fuisse. Quia iura illa non sua sed 
actoris fuere, quę absoluta solummodo potentia ad exitum usque litis gubernavit. Possessor 
enim bonæ & non male fidei habet pręmissa allegandi facultatem. [§10] UBI autem obiceretur 
quod ille, qui virtute inscriptionis regiæ eiusmodi talia bona possidet, bonę fidei possessor esse 
censetur. Verum est interea temporis quo ad levandam & tollendam pecuniam suam non 
amonetur, postquam tamen amonitus legitime fuerit & pecunię suę summam tollere recusaverit 
sed frivolis & exquisitis exceptionibus ad terminos octavales causam distulerit ut interim fructus 
illorum bonorum capere possit, iam non bonæ, sed malę fidei possessor esse existimatur. Et nisi 
alia pœna in generali decreto nostro super huiusmodi feneratoribus (qui pecunias suas amoniti 
levare recusant) expressa fuisset talis fœnerator in perpetua estimatione ipsorum bonorurn 
convinci deberet & agravari, dum potissime iuri consentaneam rationem non levationis pecuniæ 
suæ dare vel assignare non posset. [§11] Aliter enim si violenta bonorum occupatio & 
fraudulenta ad tempus eorundem conservatio locum haberet inpunitaque maneret profecto 
difficilime tardeque nimis iustis suis iuribus aliquis potiri gaudereque posset. [§12] Idem est 
dicendum atque tenendum etiam in casu quo quispiam bona ac iura possessionaria defuncti & 
hæredibus destituti hominis Impignoratitio vel alio quovis redemptibili iure præ manibus suis 
habuerit, & per fratrem adoptivum ac legitimum successorem ipsius defuncti rite requisitus 
pariter & amonitus bona illa (etiam pecunia sua deposita) remittere noluerit, & alia ex parte 
idem successor ne annualis revolutio elaberetur statutionem necessariam pro se peregerit, quod 
scilicet iuste legitimeque & amonitionem & statutionem facere poterit nulla pœna facti 
calumnie inde subsequente.